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Till Socialnämnden i Varberg 

 
FUB protesterar mot socialnämndens beslut om nya LSS-bostäder. 
Socialnämnden planerar bygga LSS-bostäder i Tvååker. 

Att bygga två LSS-bostäder i Tvååker, Fastarp 1:125 blir helt fel. Vi har noterat att 
socialnämnden inte är enig i sitt beslut, 

- Dessa planeras för 6 personer i vardera byggnaden. Enligt socialstyrelsens 
föreskrifter bör det vara 3-5 personer, 

- Två gruppbostäder läggs intill varandra. För att undvika institutionell prägel bör 
gruppbostäder inte ligga intill varandra enl. LSS (Lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade).  

- LSS-bostaden skall vara förlagd i ett bostadsområde. Här ligger den utanför 
bostadsområdet. 

Varför reagerar vi så starkt?  Socialnämndens beslut strider mot den fina utveckling vi 
har haft sedan LSS kom till. Ingen person med IF, intellektuell funktionsnedsättning, 
skall segregeras. Under 1900-talet förvisades personer med IF till stora institutioner. 
Dessa förbjöds genom LSS 1994. Personer med IF skall bo i samhället som alla andra. 
I stället för institutioner skall man bygga små LSS-bostäder i bostadsområdena. Målet 
skall vara att den enskilde får möjlighet att leva som andra, enl LSS §5. 
I Varberg byggdes ett 20-tal LSS-bostäder i bostadsområdena i slutet av 1900-talet. 
Dessa flyter fint in i samhället.  Det handlar om människosyn. Om allas lika värde. En 
av förkämparna för LSS, medicinalrådet Carl Grünewald har sagt ”Det är tron på allas 
lika värde som är avgörande för personer med intellektuella funktionsnedsättningar”. 

Socialnämnden segregerar personer från samhället genom att bygga LSS-bostäder 
utanför bostadsområde. Tidigare har man felaktigt byggt in LSS-lägenheter i en 
institutionsliknande byggnad på Fogdevägen1.  Nu är man på väg att bygga segregerat 
igen i Fastarp 1:125. Båda i Tvååker. Vart är nämnden på väg? 

FUB i Varberg protesterar mot beslutet att bygga LSS-bostäder i Fastarp 1:125. 
FUB kommer alltid att kämpa mot segregering      och      för allas lika värde. 
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